
Contacto

Teléfono +34 962938777
Correo Electrónico contratacion.dgc.dv@mitma.es

Dirección Postal

Joaquín Ballester, 39
(46071) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EMERGENCIA AP7 547. LOTE 2 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-09-2023 a
las 12:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Secretaría de Estado de Planificacion e Infraestructuras - Demarcación de Carreteras del Estado en la Comunidad
Valenciana
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fomento.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Jnq8rmNF1JY%3D

Objeto del Contrato: OBRA DE EMERGENCIA. LOTE Nº. 2. Seguimiento y control de la reparación de
daños estructurales y restitución del sistema de contención de mediana, en dos puentes de la AP-7, p.k.
547+210, ambas calzadas (Valencia)

TRAMITACION DE EMERGENCIA. Adjudicación contrato negociado sin publicidad previa petición de tresDescripción 
ofertas
Valor estimado del contrato 37.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 45.738 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.800 EUR.

Clasificación CPV
71311100 - Servicios de asistencia en ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.fomento.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Jnq8rmNF1JY%3D


Precio de la oferta más baja 42.078,96 EUR.
Precio de la oferta más alta 42.993,72 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

MS INGENIEROS, S.L.U.
NIF B96035787
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.776,03 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42.079 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación basada en precio. 


El licitador que realiza la oferta económicamente más ventajosa para la Administración, para la realización de los trabajos
del lote 2, comunica a la Demarcación de Carreteras el desistimiento de su oferta.
Fecha del Acuerdo 02/08/2023
Plazo de Formalización Del 04/08/2023 al 07/08/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Emergencia
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 27/07/2023 a las 00:00

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Número previsto de operadores 3
Cantidad Máxima 3
Cantidad Mínima 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KXEipTOrzRHua%2 Fi14w%2FPLA%3D%3D

ID 0000011697401 |  2023-183366 | Fri, 29 Sep 2023 12:08:07:485 CEST 169598187393889905UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KXEipTOrzRHua%2Fi14w%2FPLA%3D%3D

